
 

 
PLANTÃO DO SOBREAVISO AGRESTE - SEDE CARUARU-PE 

Endereço: Av. José Florêncio Filho, s/n, Mauricio de Nassau, Caruaru-PE 
Promotorias que compõem as Circunscrições de Arcoverde, Garanhuns, Caruaru, Vitória de Santo Antão, Palmares, 

Limoeiro 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2022 Terça-feira 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Giovanna Mastroianni de Oliveira 

02.03.2022 Quarta-feira 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Romualdo Siqueira França 

03.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Caruaru Edson de Miranda Cunha Filho 

04.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Reus Alexandre Serafine do Amaral 

05.03.2022 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Danielly Da Silva Lopes 

06.03.2022 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Domingos Sávio Pereira Agra 

07.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Maria Aparecida Alcântara Siebra 

08.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Alexandre Augusto Bezerra 

09.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Welson Bezerra de Souza 

10.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Caruaru Kamila Renata Bezerra Guerra 

11.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Renata Santana Pego 

12.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Luciano Bezerra da Silva 

13.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Adriano Camargo Veira 

14.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Eryne Ávila dos Anjos 

15.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru João Alves de Araújo 

16.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Katarina Kirley de Brito Gouveia 

17.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Caruaru Fernanda Henriques da Nóbrega 

18.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Maria Cecília Soares Tertuliano 

19.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Soraya Cristina dos S. Dutra de Macedo 

20.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Eryne Ávila dos Anjos 

21.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Manuela Xavier Capistrano Lins 

22.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Joana Cavalcanti de Lima Muniz 

23.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Petrônio Benedito Barata Ralile Júnior 

24.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Caruaru Kívia Roberta de Souza Ribeiro 

25.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Lucile Girão Alcântara 

26.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru João Alves de Araújo 

27.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Lucile Girão Alcântara 

28.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Elson Ribeiro 

29.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Guilherme Graciliano Araújo Lima 

30.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Sylvia Câmara de Andrade 

31.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Caruaru Andréia Aparecida Moura de Couto 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão presencial. 
 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO SERTÃO - SEDE PETROLINA-PE  

Endereço: Av. Fernando Menezes de Góes, nº 625, Centro, Petrolina – PE 
Promotorias que compões a Circunscrição de Petrolina, Salgueiro, Serra Talhada, Afogados da Ingazeira 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2022 Terça-feira 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Jairo José de Alencar Santos 

02.03.2022 Quarta-feira 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Juliana Falcão de Mesquita Abreu 

03.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Petrolina Marcelo Ribeiro Homem 

04.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Manoel Dias da Purificação Neto 

05.03.2022 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Sandra Rodrigues Campos 

06.03.2022 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Filipe Venâncio Cortês 

07.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Gabriela Tavares Almeida 

08.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Jouberty Emerson Rodrigues 



 

09.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Luiz Eduardo Braga Lacerda 

10.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Petrolina Milena Lima do Vale 

11.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Olavo da Silva Leal 

12.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Rodrigo Amorim da Silva Santos 

13.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Carlênio Mário Lima Brandão 

14.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Vandeci Souza Leite 

15.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Vínicius Silva de Araújo 

16.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Adriana Cecília Lordelo Wludarski 

17.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Petrolina Aurinilton Leão Carlos Sobrinho 

18.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Cícero Barbosa Monteiro Júnior 

19.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Lúcio Luiz de Almeida Neto 

20.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Raissa de Oliveira Santos LIma 

21.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Romero Tadeu Borja de Melo Filho 

22.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Tiago Sales Boulhosa Gonzalez 

23.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Almir Oliveira de Amorim Júnio 

24.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Petrolina Ana Cláudia de Sena Carvalho 

25.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Ana Paula Nunes Cardoso 

26.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Bruno Pereira Bento de Lima 

27.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Carlan Carlo da Silva 

28.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Cintia Micaella Granja 

29.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Clarissa Dantas Bastos 

30.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Érico de Oliveira Santos 

31.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Petrolina Filipe Regueira de Oliveira Lima 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão presencial. 
 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO METROPOLITANO - SEDE RECIFE-PE 

Av. Visconde de Suassuna, nº 99, Edf. Paulo Cavalcanti, Boa Vista 
Promotoria de Justiça Cível da Capital, Promotoria de Justiça Criminal da Capital, Promotoria de Justiça de Cidadania 

da Capital, Promotorias que compõem a circunscrição de Olinda, Promotorias que compõem a circunscrição de 
Jaboatão dos Guararapes, Promotorias que compõem a circunscrição de Nazaré da Mata, Promotorias que compõem a 

circunscrição do Cabo de Santo Agostinho 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2022 
Terça-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Henrique do Rego Maciel Souto Maior 

02.03.2022 
Quarta-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Ivan Viegas Renaux de Andrade 

03.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife João Paulo Carvalho dos Santos 

04.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Júlio César Cavalcanti Elihimas 

05.03.2022 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Manoela Poliana Eleutério de Souza 

06.03.2022 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Milena de Oliveira Santos do Carmo 

07.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Renata de Lima Landim 

08.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Rodrigo Altobello Angelo Abatayguara 

09.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Thinneke Hernal Steens 

10.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Vanessa Cavalcanti de Araújo 

11.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Raimunda Nonata Borges Piaulino Fernandes 

12.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Eduardo Henrique Borba Lessa 

13.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Éricka Garmes Pires Veras 

14.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Flávio Roberto Falcão Pedrosa 

15.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Izabel Cristina Holanda Tavares Leite 

16.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife José Augusto dos Santos Neto 

17.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Liliane Jubert Finizola da Cunha 

18.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Luciana Albuquerque Prado 

19.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Luciana de Braga Vaz Costa 

20.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das Recife Maria Fabianna Ribeiro do Vale Estima 



 

17:01 às 07:59** 
21.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Mainan Maria da Silva 

22.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Mônica Erline de Souza Leão 

23.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Paulo César do Nascimento 

24.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Ana Maria do Amaral Marinho 

25.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Rivaldo Guedes de França 

26.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Roberto Burlamaque Catunda Sobrinho 

27.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Tatiana Souza Leão Araújo 

28.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Alen de Souza Pessoa 

29.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Amaro Reginaldo da Silva Lima 

30.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Alfredo Pinheiro Martins Neto 

31.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Allana Uchoa de Carvalho 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão presencial. 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Cível 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2022 
Terça-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Lucia de Assis 

02.03.2022 
Quarta-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

03.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

04.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

05.03.2022 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

06.03.2022 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

07.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria da Glória Gonçalves Santos 

08.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Christiane Roberta Gomes de Farias Santos 

09.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Marco Aurélio Farias da Silva 

10.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife João Antônio de Araújo Freitas Henriques 

11.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

12.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Francisco Sales de Albuquerque 

13.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Luciana Marinho Martins Mota e Albuquerque 

14.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

15.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 

16.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Alda Virgínia de Moura 

17.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Lucia de Assis 

18.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

19.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Silvio José Menezes Tavares 

20.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Carlos Roberto Santos 

21.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

22.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

23.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria da Glória Gonçalves Santos 

24.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Christiane Roberta Gomes de Farias Santos 

25.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Marco Aurélio Farias da Silva 

26.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife João Antônio de Araújo Freitas Henriques 

27.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

28.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

29.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Luciana Marinho Martins Mota e Albuquerque 

30.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

31.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Criminal 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 



 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2022 
Terça-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

02.03.2022 
Quarta-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Mário Germano Palha  Ramos 

03.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Cristiane de Gusmão Medeiros 

04.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Adriana Gonçalves Fontes 

05.03.2022 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa 

06.03.2022 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

07.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Mariléa de Souza Correia Andrade 

08.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife José Lopes de Oliveira Filho 

09.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

10.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Adalberto Mendes Pinto Vieira 

11.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Clênio Valençaavelino de Andrade 

12.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Sineide Maria de Barros Silva 

13.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Carlos Alberto Pereira Vitório 

14.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Fernando Barros de Lima 

15.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

16.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos 

17.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Cristiane de Gusmão Medeiros 

18.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Adriana Gonçalves Fontes 

19.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa 

20.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

21.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Mariléa de Souza Correia Andrade 

22.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife José Lopes de Oliveira Filho 

23.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

24.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Adalberto Mendes Pinto Vieira 

25.03.2022 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Clênio Valençaavelino de Andrade 

26.03.2022 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Sineide Maria de Barros Silva 

27.03.2022 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Carlos Alberto Pereira Vitório 

28.03.2022 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Fernando Barros de Lima 

29.03.2022 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

30.03.2022 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos 

31.03.2022 Quinta-feira  18:00 às 07:59* Recife Cristiane de Gusmão Medeiros 

 

 


